
Ishøj Kommune 

Kultur -og Fritidsudvalget 

Torslunde, den 12. december 2023 

 

Ansøgning om tilskud til Torslunde Festival 2024 

Torslunde Festival ansøger herved om tilskud til næste års festival, som afholdes d. 24. 

og 25. maj 2024.  

Vi ansøger om et tilskud i år 2024 - på i alt ca. kr. 300.000,-. Dette er lidt højere end i 

2023 - og skyldes at vi fik et underskud i 2023 på kr. 50.000,-. Dette underskud er vi 

tvunget til at få adresseret. (Regnskab 2023 og budget 2024 er vedhæftet).  

Året 2023 var planlægningsmæssigt svært, idet der i foråret 23 var 3 weekender med 

helligdage i træk. Vi valgte at flytte festivalen til weekenden 2 – 3 juni. Om det var 

rigtigt ved vi ikke, men der manglede lidt gæster begge dage. Dette resulterede i, at der 

også i 2023 kom et underkud på kr. 50.000,-. Som det fremgår af regnskabet 23, som er 

vedhæftet, fik vi ikke helt solgt det antal billetter som vi ønskede og hertil manglede der 

indtægter i baren. Generelt kunne vi også mærke at inflationen gjorde varerne dyrere, 

hvilket fik indflydelse på omkostningerne. Vi lykkedes virkelig i 2023 med sponsorer og 

opbakning den vej rundt hvilket var dejligt og vi fik mange positive tilkendegivelser.   

I 2024 er vi tilbage til at festivalen afholdes i maj – nemlig d. 24 og 25 maj. Her har vi 

ikke konkurrence med forlængede weekender eller diverse andre festivaler og dyrskuer, 

samt andre arrangementer i Ishøj. Det bliver dejligt og vil uden tvivl påvirke den 

samlede økonomi i positiv retning. Det er i år 23 gang i træk vi afholder festivalen (kun 

afbrudt af Corona) – og ambitionen er, at vi i år kommer stærkt tilbage og igen får 

glædet rigtig mange Ishøj borgere med vores stærke og alsidige musikprogram samt 

øvrige tilbud, hvor mange lokale og forskellige musikinteresserede kan mødes, danse og 

more sig.   

Vi vil igen i år samarbejde med rigtig mange forskellige lokale aktører og institutioner i 

Ishøj kommune. Vi samarbejder med Ishøj Skole, samt Thorshøjgård omkring etablering 

af pladsen og oprydning. Her kommer unge mennesker og deltager i arbejdet. Vi 

samarbejder med mange forskellige institutioner i kommunen – herunder koordinerer vi 

selvfølgelig med kultur og fritid og koordinerer med Kulturium musikscene hvad angår 

program. Bredekærgård har vi et samarbejde om lån af diverse borde og stole etc. 

Madtilbud på pladsen, her forsøger vi i år om vi kan få en lokal aktør til at deltage. Lyd 

og lys er PD production som er et lokalt firma. Sponsorer – her er der rigtig mange 

lokale Ishøjvirksomheder som hjælper til og giver et lille eller større sponsorat og mange 



deltager med deres ansatte. Uden deres store støtte samt Ishøj kommunes tilskud, ville 

det være umuligt at stable denne lokale Ishøj festival på benene.  

Vi ser således igen frem til det fortsatte samarbejde med Ishøj Kommune og ser frem til 

Ishøj Kommunes og Kulturudvalgets fortsatte støtte. 

På vegne af festivalbestyrelsen,  

Karsten V. Kehler  

Formand 

 


